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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

RAYÓN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.00IMPUESTOS  137,513.00

 0.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  137,513.00

 7,873.00DERECHOS  292,475.88

 0.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 180.00

 0.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  2,650.00

 7,873.00OTROS DERECHOS  289,645.88

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  4,800.00

 0.00MULTAS  4,800.00

Total de Ingresos de Gestión  7,873.00  434,788.88

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 55,726,481.42PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  58,806,750.62

 18,127,152.42PARTICIPACIONES  18,571,376.62

 37,599,329.00APORTACIONES  40,235,374.00

 200,001.06TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  200,000.28

 200,001.06SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  200,000.28

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 55,926,482.48  59,006,750.90

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 734.32INGRESOS FINANCIEROS  13,802.65

 734.32INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  13,802.65

 58,487.99OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  402,352.26

 58,487.99OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  402,352.26

Total de Otros Ingresos y Beneficios  59,222.31  416,154.91

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  55,993,577.79  59,857,694.69

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 8,115,183.82SERVICIOS PERSONALES  11,237,721.93

 7,632,287.92REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  9,812,831.76

 430,400.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  243,600.00

 8,295.90REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,147,690.17

 34,000.00SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 10,200.00PREVISIONES  33,600.00

 1,462,855.16MATERIALES Y SUMINISTROS  4,113,985.68

 129,016.08MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,144,843.47
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            ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 109,753.09ALIMENTOS Y UTENSILIOS  106,917.97

 28,913.51MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  107,380.31

 27,686.01PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  666,409.43

 712,739.14COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,300,442.01

 341,740.84VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 325,499.47

 113,006.49HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  462,493.02

 2,731,177.75SERVICIOS GENERALES  2,699,107.28

 20,500.00SERVICIOS BÁSICOS  207,080.12

 99,062.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  800,708.00

 544,685.40SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 606,558.74

 41,001.24SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  68,877.11

 87,142.04SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 184,375.33

 10,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  17,540.36

 196,305.90SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  312,911.97

 1,706,405.17SERVICIOS OFICIALES  217,953.79

 26,076.00OTROS SERVICIOS GENERALES  283,101.86

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  10,763.50

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  6,189.00

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  4,574.50

Total de Gastos de Funcionamiento  12,309,216.73  18,061,578.39

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,212,891.30TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,795,210.00

 1,212,891.30TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,795,210.00

 2,391,888.84AYUDAS SOCIALES  3,028,959.25

 1,613,795.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,867,002.70

 751,093.84AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  922,890.34

 27,000.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  239,066.21

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  3,604,780.14  4,824,169.25

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 53,026.51INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  133,699.85

 53,026.51INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  133,699.85

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  53,026.51  133,699.85

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 646,566.24

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  339,529.01

GUADALUPE GONZALEZ 

TREJO
TESORERO

DOMINGO DIAZ GOMEZ

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ



27/10/2022Fecha:

Pág. 3 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

RAYÓN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  259,664.40

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  47,372.83

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  646,566.24

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 6,564,570.44INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  34,181,160.25

 6,564,570.44CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  34,181,160.25

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  22,531,593.82

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  33,461,983.97

 57,847,173.98

 2,010,520.71

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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